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STK yöneticisi, Türkiye Yazarlar Birliği (TYB) genel başkanı. 1970 yılında 
Hatay Dörtyol’da doğdu. İlkokulu Karakese kasabasında, orta ve liseyi Dörtyol 
İmam Hatip Lisesinde tamamladı. 1989 yılında Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesinde başladığı üniversite öğrenimini, iki yıl Erzurum’da okuduktan sonra 
1994 yılında Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde tamamladı.

Meslek hayatına, 1994 yılında Diyarbakır Ergani İmam Hatip Lisesinde bir 
yıl öğretmenlik yaparak başladı. 1995 yılında, Sivas Cumhuriyet Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi Felsefe ve Din Bilimleri Bölümü Din Felsefesi Anabilim Da-
lı’nda araştırma görevlisi olarak Akademik hayata intisap etti. 1996 yılında İslam 
Felsefesi Anabilim Dalı’nda yüksek lisansını, 2003 yılında Din Felsefesi Anabi-
lim Dalı’nda doktorasını tamamladı. 2010 yılında doçent, 2015 yılında profesör 
oldu.

1995 yılından 2011 yılı sonuna kadar Sivas Cumhuriyet Üniversitesinde ça-
lıştı. 2012 yılından itibaren Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi, İnsan ve Top-
lum Bilimleri Fakültesi, Felsefe Bölümü, Türk İslam Düşüncesi Tarihi Anabilim 
Dalı’nda akademik hayatına devam etti. 2015 Haziran ayından itibaren bir süre 
Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesinde rektör vekili olarak görev yaptı. 2015 
Kasım-2019 Şubat tarihlerinde Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesinde rektör 
yardımcısı olarak görev yaptı. 29 Şubat 2019 tarihinde Ankara Sosyal Bilimler 
Üniversitesi Rektörü olarak atandı. 

Akademik hayatın yanında Sivil Toplum Kuruluşlarıyla da alakadar olma-
ya çalışan Arıcan, iki dönem boyunca sürdürdüğü Türk Felsefe Derneği yöne-
tim kurulu üyeliği görevi yanında, 2014 yılından beri de Ankara Pursaklar Kent 
Konseyi başkanlığını yürütmektedir. 2016 yılında Türkiye Yazarlar Birliği Genel 
Başkanlığı’na seçilen Arıcan, evli ve üç çocuk babasıdır.

Yayımlanmış birçok makaleleri, kitap bölümleri ve söyleşileri yanında, Spi-
noza’nın Tanrı Anlayışı (2004), Benedictus Spinoza, Teolojik-Politik İnceleme 
(Çeviri) (2011), Dini Tekelcilik (2013), Kültürel Dini Farklılık ve Ebu Hanife 
(2015), Panteizm, Panenteizm ve Ateizm Bağlamında Spinoza’nın Tanrı Anlayı-
şı (2015), Spinoza Felsefesi Üzerine Yazılar (2015) gibi eserleri bulunmaktadır.
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Son yıllarda ülkemizde, Spinoza’ya olağanüstü bir ilgi gözlenmektedir. 
Spinoza üzerine ilk çalışmaları yaptığımız yıllarda Spinoza’nın Etika’sı dı-
şında neredeyse hiçbir eseri Türkçeye çevrilmemişti ve Spinoza’nın en temel 
eserlerinden olan Teolojik Politik İnceleme’sinin Türkçeye tercüme edilmesi 
de böyle bir boşluğu doldurma amacıyla gerçekleşmiştir.

Esasen Spinoza gibi Kant, Hegel vb. filozofların din üzerine yoğunla-
şan ve teolojik problemleri ele alan eserlerinin Türkçeye tercüme edilmeleri 
oldukça geç olmuştur. Bununla birlikte hem Batı hem Doğu düşüncelerinde 
klasiklerinden birçok eser hala Türkçeye kazandırılmamıştır. Zengin bir dü-
şünce iklimi oluşturabilmek için bu metinlerin çok gecikmeden aktarılması 
zaruret arz etmektedir.

Yeni ve özgün metinler oluşturmak için farklı kültürlerin klasikleşen 
önemli metinlerini Türkçemize gecikmeden kazandırmamız gerekiyor. Fikrî 
iklimimizi zenginleştirmek ve bunlarla yoğurulmuş yeni tefekkürler üretme-
miz için, bu durum, kaçınılmazdır.

Ülkemizde artık çok farklı dillere vakıf gençlerimiz oldukça fazladır. 
Hem ilgili kültürleri hem de söz konusu kültürlerin dillerini bilen gençleri-
miz; bu vazifeyi başarıyla gerçekleştirebilecektir. Güçlü bir fikrî geleceğimiz 
için bu hususu göz ardı etmememiz gerekiyor. 

İkinci baskı vesilesiyle tercümenin ilk baskısına teveccüh gösteren tüm 
okuyucularımıza şükranlarımı sunuyorum. Zira felsefî eserlere ilginin az ol-
duğu kanısı yaygındır. Oysa ülkemizde, son yıllarda, her türden kitap okuma 
kültürünün arttığı açıkça görülmektedir. Ayrıca yayın hayatında da çok ba-
şarılı telif ve tercüme eserler yayımlanmakta ve bunlar oldukça fazla itibar 
görmektedir. Kültür hayatımız adına çok sevindirici tablolar söz konusudur 
yayın dünyasında. Bu eserin ikinci baskısının da aynı teveccühe mazhar ola-
cağına inancım sonsuzdur. Tüm okuyucularımıza faydalı olması dileğiyle, bu 
basımda emeği geçen tüm arkadaşlara ve yetkililere şükranlarımı sunarım.

İKİNCİ BASKIYA SUNUŞ

20.11.2020
Hacı Bayram Velî/Ulus/Ankara

Prof. Dr. Musa Kazım ARICAN
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